РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Гжатского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ
заседания публичных слушаний по проекту бюджета Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	22 декабря 2022 г.
	Куйбышевский район

	Новосибирская область

	с. Гжатск, ул. Центральная, 110

	Администрация Гжатского сельсовета 10.00 ч.

Присутствовало: 10 человек.
Повестка дня:
1. Об избрании секретаря заседания.
Докладывает: К.А. Зебин – глава Гжатского сельсовета.
2. Публичные слушания по проекту бюджета Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
Докладывает: К.А. Зебин – глава Гжатского сельсовета.

1. Слушали: Об избрании секретаря заседания.
Докладывает: К.А. Зебин – глава Гжатского сельсовета.
Предлагаю секретарем заседания ведения протокола публичных слушаний избрать Кудряшову М.С. – специалиста администрации.
Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» 0 человек.
2. Слушали: Публичные слушания по проекту бюджета Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов.
Докладывает: К.А. Зебин – глава Гжатского сельсовета.

2.1. Прошу принять и утвердить основные характеристики бюджета Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (далее - местный бюджет) на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
9 662 015,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме
7 196 615,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме
7 196 615,00 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 3 002 215,00 рублей.
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 662 015,00 рублей.
3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0,00 рублей.

2.2. Прошу принять и утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 167 990,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 521 790,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 521 790,00 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме           144 890,00 рублей., и на 2025 год в сумме 5 475 443,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 554 043,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 554 043,00 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 150 543,00 рублей.;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме
5 167 990,00 рублей., в том числе условно утвержденные расходы в сумме
125 577,50 рублей, и на 2025 год в сумме 5 475 443,00 рублей., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 266 245,00 рублей.;
3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рублей., дефицит (профицит) местного бюджета на 2025 год в сумме 0,00 рублей.

Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» 0 человек.
Заслушав и обсудив проект бюджета Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1. Принять проект бюджета Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,
Рекомендовать:
Совету депутатов Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области:
[bookmark: _GoBack]1. Рассмотреть и принять на сессии Совета депутатов Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области проект бюджета Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Опубликовать рекомендации публичных слушаний в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Гжатского сельсовета «Гжатский вестник».
Голосовали: «За» - 10 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Глава Гжатского сельсовета 					К.А. Зебин

Секретарь 								М.С. Кудряшова